

Å endre selskapsskatten fra 28 til 27 prosent er neppe er tilstrekkelig, skriver Markus Gamenius i foreningen BedreSkatt.



MARGINAL HJELP: Det er et faktum at skatteletten kun slår inn når bedriften går med overskudd, og hjelper lite når bedriftene virkelig sliter, skriver artikkelforfatteren.

FOTO: IVÁN KVERME

Stoltenberg, følg Sverige!

Den norske skattedebatten har endret seg radikalt den siste tiden. Nå kappes partiene om å komme på banen med den beste løsningen for næringslivet, da særlig den delen som ikke er oljesmurt. Dagens rødgrønne regjering har gått fra ensidig retorikk om skatteuttak som tar fra velferdstjenester til å snakke mer om hvordan man kan stimulere fastlandsøkonomien. Dette er svært gledelig.



SER TIL SVENSKENE: Markus Gamenius.

FOTO: BEDRESKATT

lokalsamfunnet, også i konkurranse med utlandet.

Det er et paradoks at regjeringen vil følge opp reduksjoner i skatt på overskudd med Sverige som foregangsland, men samtidig er livredde for å lempe på praksisen med å «ta de rike». Har de ikke fått med seg at svenskene fjernet både formuesskatt og arveavgift flere år før de lempet på selskapsskatten?

konkurransevnen. BedreSkatt mener dette er et bra tiltak, men at en endring fra 28 til 27 prosent neppe er tilstrekkelig. Det er dessverre et faktum at denne skatteletten kun slår inn når bedriften går med overskudd, og hjelper lite når bedriftene virkelig sliter.

Det vil være en stor fordel for næringslivet om politikerne våger å fjerne den skatten som må betales uavhengig av om bedriften tjener penger eller ikke, nemlig formuesskatten. I praksis er formuesskatten en investeringsskatt som fører til tapping av egenkapital i bedriften. Et slikt tiltak vil sikre at mange familieeide bedrifter, særlig i Distrikts-Norge, kan overleve vanskelige tider og dermed trygge jobbene i

I praksis er formuesskatten en investeringsskatt som fører til tapping av egenkapital i bedriften

Sverige har fått til viktige forbedringer i rammevilkår for sine bedrifter. Med vår oljerikdom er det nokså uforståelig at skattereduksjoner

må dekkes inn ved andre skatteøkninger. BedreSkatts forslag er å gi betydelige skattereduksjoner for Bedrifts-Norge og som sikrer norske eiere likebehandling med utenlandske eiere. Start med å fjerne formuesskatten, da gunstigere eierbeskattning gir ny kapitaltilgang, trykker jobbene og sikrer investeringer for eiere som står på hver eneste dag. Vi trenger ikke la nasjonale jobbskapere som Stensli Gjenvinning eller Kongsberg Devotek vente til skatteutvalget har talt.

Markus Gamenius, daglig leder i BedreSkatt



DYRT OG KOMPLISERT: Mens våre naboland øker utbyggingstakten, kan norske regler forsinke og fordyre utbyggingen av ny

Begraver vi verdiskapning?

Mens vi i Norge har ventet siden 2007 på ny graveforskrift, tar EU gravegrep for å få fart på bredbåndsutbyggingen. «Europa har ikke tid,» mener EU-kommisjonen, og foreslår nå nye regler som kutter gravekostnadene med 30 prosent.

Hva har noe så prosaisk som en graveforskrift med en nasjons konkurransevne og verdiskapning å gjøre? Graving utgjør 80 prosent av kostnadene ved utbygging av høyhastighetsbredbånd, som igjen er en absolutt forutsetning for produksjon i den digitale økonomien, mener EU-kommisjonen. Derfor foreslår

kommisjonen nå nye regler som reduserer gravekostnadene med 30 prosent, gjennom et enhetlig regelverk og redusert byråkrati for hele EU-området. Gjennom å spare utbyggerne for inntil 450 milliarder kroner i gravekostnader skal hastigheten på bredbåndsutbyggingen økes dramatisk. I forbindelse med fremleggelsen av de foreslåtte

Norge er i dag et EU i miniatyr, med lokale gravebestemmelser i hver enkelt kommune

regelendringene, sa EUs bredbånds-sjef Neelie Kroes at mangelen på et enhetlig regelverk «skader Europas konkurransevne.»

Norge er i dag et EU i miniatyr, med lokale gravebestemmelser i hver enkelt kommune. Dette skaper et uforutsigbart regime for nasjo-

nale aktører, og sterkt varierende gravekostnader. Vi har allerede sett eksempler på at utbygging av fiber bremses dramatisk i områder der kommunal praksis driver kostnadene i været. I Drammen stoppet all utbygging opp etter at kommunen for tre år siden strammet inn reglene, slik at kostnadene økte med mer enn 500 prosent enkelte steder. Bedrifter og privatpersoner blir skadelidende, når tilgangen på høyhastighetsnett uteblir.

«Å bidra til enklere regler for graving i offentlig grunn» står øverst på regjeringens liste over tiltak for utbygging av bredbånd. Myndighetene har lovet ny graveforskrift, men denne har latt vente på seg. Det er foreløpig høyst usikkert om det er vilje til å innføre